XYLANDRI ET

(2) In margine: Δίκτης, ἐξ οὗ Ὀμηρος ἀφορμὴν εἰληφώς τὴν Ἰλιάδα συνέταξε, μετὰ ρθ' ἔτη τῆς ἀλώσεως Τροίας. Ego ut non negem Dictyn atque etiam Daretem historiam belli Trojani composuisse, ita

stor auri multum ipsi dedit, tantumque frumenti quantum Achaico exercitui in annum sufficeret. Habebat secum Polymestor Priami filiorum ætate minimum Polydorum, sibi a patre educandum traditum. Hunc quoque Ajaci tradidit, fœdusque scriptum pepigit, nanquam se Priamo opem laturum: itaque Ajacem pacatum dimisit. Ajax iude ad Teuthrantem regulum se contulit, quem et necavit, urbem ejus expugnavit, filiamque Tecmessam captivam abduxit, ac noctu omnes opes in castra Græcorum advexit. Postridie 223 Græci polydorum e regione muri constituuni, Priamoque significavit ut Helenam reddat filiumque recipiat: eo facto se pace confirmata domum redituros Cum id non consequerentur, omnibus de muro conspicientibus Polydorum gladio trucidant. Idomenei, qui unus de ducibus Græcorum fuit, scriba fuit Dictys, vir præclarus et prudens. inter eos qui ex Creta ad Ilium belli causa profecti sunt. Is toto belli tempore cum Idomeneo fuit, et omnium quæcunque ab initio ad finem usque gesta sunt, veram historiam conscripsit. Ductores etiam Græcorum, quos omnes viderat, suis quemque notis expressif accurateque depinxit; tempora quoque, loca circumstantiasque omnes omnium quæ illo bello evenerunt, perspicue aunotavit, et quot quisque principum naves secum adduxerit; quod ipsum etiam ab Homero est in libro secundo Iliadis expositum. Enimvero cum Hector Græcorum copias urgeret multosque interficeret, coacti sunt Græci Achillis opem missis legatis implorare isque ægre concedens Patroclum suum charissimum socium cum Myrmidonibus mittit. Patroclus multis Barbarorum dejectis, alios fugientes persequens, ad ipsas urbis portas pugnans ab Hectore interimitur. Idubi Achilles comperit, ac præterea statuisse Hectorem noctu reginæ Penthesileæ obviam ire, clam amecapta opportunitate cum suo exercitu in insidiis se addit, Hectoremque fluvium transcuntem interficit: neque ipsum 224 modo, sed et omnes qui ei aderant, uno dempto, quem præcisibus manibus Priamo cladis nuntium mittit. Ipse corpus Hectoris curru appensum raptalumque ante lucem in suum tentorium, nemine Græcorum sciente, perfert. Postridie Priamus habitu lcgubri sumpte, secum ferens aurum argentum ac pretiosas vestes, ducens etiam secum filiam Polyxenam, formosam virginem, et Andromacham Hectoris uxorem, parvulosque ejus filiolos Astyanactem et Laomedontem, ausus est inter medios Græcorum principes se ingerere, eosque supplex orare uti pro se apud Achillem deprecatores fierent, ut is Hectoris corpus redimendum daret. Miserti sunt senis, cum stupore admirati audaciam, Nestor et Idomeneus; ac priores

GOARI NOTÆ.

persuaderi mihi nunquam patiar ut qui hodie istis titulis circumferuntur libelli pro genuinis aut fide vel etiam lectu dignis habeam. Xyl.

ipsi in Achillis ingressi tentorium obtinerunt ut Priamum admitteret. Priamus capite pulvere consperso, unaque Andromacha cum liberis, proni in terram procubuerunt misericordiamque magna vociferatione flagitaverunt. At Polyxena, Achilles pedes amplexa pro fratre suo Hectore alta voce prolixè deprecata est pollicens se Achillis, si is cadaver Hectoris redderet, servam remansuram in castris. Nestor misereri senectutis hortabatur. Multis ultro citroque commutatis verbis, tandem Achilles, pretio redemptionis accepto, se cadaver suis redditurum annuit. Accepit autem aurum, argentum et vestium partem: reliqua Polyxenæ donavit. Priamo urgente ut Achilles hanc secum manere pateretur, Achilles in præsens eam retinere noluit, alio se recepturum eam tempore promittens. Ita Priamus cum cadavere et suis omnibus rediit domum; Hectorque ploratus abunde, et uti assolot crematus, extra urbem est sepultus. Dum hæc de Hectore fiunt, interim Amazon Penthesilea ex opposita Cherrones copias virorum ac Amazonidum ducens advenit. Quam cognita Hectoris morte retrocedere conantem Paris magna vi auri donatam detinuit. Ea post paucos dies in campum præliis destinatum copias deduxit, isque in duas partes divisit a dextro latere sagittarios constituit, in lævo gravis armaturæ milites, plures pedites quam equites: ipsa ad signum in medio equitum constitit. Commissa pugna aliisque aliis cædentibus, Achilles Penthesileam acriter præliantem hasta equo detrusit; quam crinibus in Scamandrum protractam suffocaverunt. Oppidanos Ajaces loco pepulerunt; ita ut in urbem fuga facta portas objecerint. Reliquos Græci juxta muros persecuti interfecerunt. Amazonibus autem abstinentes secundum pugnam eas vinculis injectis dividerunt. His actis multi Indi, equites ac pedites, et Phænices bellicosissimi, cum regibus suis classe appulerunt, a priamo ad ferendas suppetias exciti. Tanta autem erat multitudo, ut eos neque Ilium neque omnino campus universos caperet. In quem universi una cum Trojanis, Memnone Indorum rege, quod is potentissimus erat atque bellicosissimus, ducente exierunt, Ipse Memnon splendide curru invehebatur. Obstupuerunt Græci, gladios armaque cernentes terribilia, fundasque et quadrata scuta, multosque Æthiopes horrendos homines irruentes. Sed et Trojani magno cum clamore et saltu impetum dantes plurimos de Græcis interficiebant. Itaque horum duces multitudinis violentiam non sustinentes, ad naves recesserunt; quæ et ipse tum fuissent a barbaris crematæ, nisi nox superveniens eorum conatum inhibuisset. Orta nocte Græci cadavera suorum qui in prælio ceciderant, combusserunt, sauciosque diligenter curaverunt. Ibi cum primores Græcorum consultarent quisnam aliis circa alios occupatis, cum Memnone manum conserere auderet, id muneris Ajaci Telamonis filio sorte obtigit. Ante